
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: ILUSTROVANÁ KNIHA 

 

Práci předložil student: BcA. Kateřina KOTYK, DiS. 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil:  

Mgr. Petr Eliáš 

1. Cíl práce 

Deklarovaný cíl práce považuji za naplněný, práce formálně i obsahově vyhovuje 

požadavkům. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Cílem práce bylo spolu s autorem Josefem Krčkem vytvořit knihu, která dětem přiblíží 

historii a zajímavosti českých měst a pokusí se vzbudit jejich zájem. Zvolila si k tomu 

atraktivní formu bohatě ilustrované publikace, v níž se svěžím a líbivým způsobem střídají 

instrumentální drobné ilustrace, které výtečně doplňují text, s výpravnými celostranami a 

dvoustranami. Redukovaná barevnost knize svědčí, stejně jako určitá jemná nadsázka. 

Výsledek působí originálně a poutavě a prostřednictvím zručné zkratky se mu daří přitáhnout 

a udržet pozornost (staršího) dětského čtenáře a zároveň předat přiměřené množství 



2 
 

vizuálních informací. Ztvárnění Tábora na str. 65 je trefné a hravé, vyobrazení Českých 

Budějovic na str. 41 zase výmluvné ve své zdánlivé jednoduchosti. Množství ilustrací při 

zachování vysoké úrovně je pozoruhodné a jistě by obhájilo navýšení rozsahu knihy a mírné 

naředění textu tak, aby obrazová složka dostala větší prostor. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předkládané dílo není z mého pohledu plagiát. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji hodnotit stupněm výborně a doporučuji k obhajobě. 

 

Datum:     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 



1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: ILUSTROVANÁ KNIHA 

 

Práci předložil student: BcA. Kateřina KOTYK, DiS. 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil:  

Mgr. Petr Eliáš 

1. Cíl práce 

Deklarovaný cíl práce považuji za naplněný, práce formálně i obsahově vyhovuje 

požadavkům. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Cílem práce bylo spolu s autorem Josefem Krčkem vytvořit knihu, která dětem přiblíží 

historii a zajímavosti českých měst a pokusí se vzbudit jejich zájem. Zvolila si k tomu 

atraktivní formu bohatě ilustrované publikace, v níž se svěžím a líbivým způsobem střídají 

instrumentální drobné ilustrace, které výtečně doplňují text, s výpravnými celostranami a 

dvoustranami. Redukovaná barevnost knize svědčí, stejně jako určitá jemná nadsázka. 

Výsledek působí originálně a poutavě a prostřednictvím zručné zkratky se mu daří přitáhnout 

a udržet pozornost (staršího) dětského čtenáře a zároveň předat přiměřené množství 



2 
 

vizuálních informací. Ztvárnění Tábora na str. 65 je trefné a hravé, vyobrazení Českých 

Budějovic na str. 41 zase výmluvné ve své zdánlivé jednoduchosti. Množství ilustrací při 

zachování vysoké úrovně je pozoruhodné a jistě by obhájilo navýšení rozsahu knihy a mírné 

naředění textu tak, aby obrazová složka dostala větší prostor. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předkládané dílo není z mého pohledu plagiát. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji hodnotit stupněm výborně a doporučuji k obhajobě. 

 

Datum:     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 


